UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v thu hồi Giấy chứng nhận

đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm

và số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm, đợt 11

năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Y tế huyện, thành phố;

- Doanh nghiệp kinh doanh thuốc;

- Chi nhánh Công ty TNHH Bồ Kết Việt;

- Chi nhánh Công ty cổ phần Dược phẩm Quận 9;

- Công ty cổ phần kinh doanh tổng hợp Gia Bảo Thịnh;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc.

   (gửi qua hệ thống https://duocquocgia.com.vn)

   (dưới đây gọi chung là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được các văn bản liên quan đến việc thu hồi Giấy chứng nhận

đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm và số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm của Sở Y tế các tỉnh, thành phố sau:

1. Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh có các Quyết định số 2522/QĐ-SYT

ngày 09 tháng 5 năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm; số 2731/QĐ-SYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 về việc thu hồi giấy

chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

2. Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh có các Quyết định số 550/QĐ-SYT ngày 12 tháng

5 năm 2025 về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm; số

551/QĐ-SYT ngày 13 tháng 5 năm 2025 và 607/QĐ-SYT ngày 19 tháng 5 năm

2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Sở Y tế tỉnh Bình Dương có Quyết định số 545/QĐ-SYT ngày 12 tháng

5 năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

4. Sở Y tế tỉnh An Giang có các Quyết định số 520/QĐ-SYT, số 521/QĐ-

SYT ngày 14 tháng 5 năm 2025; số 535/QĐ-SYT, số 536/QĐ-SYT, số 537/QĐ-

SYT, 538/QĐ-SYT, 539/QĐ-SYT, 540/QĐ-SYT, 541/QĐ-SYT ngày 19 tháng 5

năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

5. Sở Y tế tỉnh Thành Hóa có các Quyết định số 727/QĐ-SYT ngày 14

tháng 5 năm 2025 về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ

phẩm và số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đã cấp cho Công ty cổ

phần Dược - Vật tư Y tế Thanh Hóa; số 738/QĐ-SYT ngày 18 tháng 5 năm

2025 về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm và số tiếp

https://duocquocgia.com.vn/

2

nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đã cấp cho Công ty TNHH sản xuất và

Thương mại Thanh Phát.

6. Cục Quản lý Dược có các Công văn số 1328/QLD-MP, 1329/QLD-MP

ngày 14 tháng 5 năm 2025 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng và số 1361/QLD-MP ngày 16 tháng 5

năm 2025 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm.

Sở Y tế chuyển các văn bản nêu trên đến các đơn vị để biết. Đề nghị Phòng

Y tế huyện, thành phố và Doanh nghiệp kinh doanh thuốc, mỹ phẩm thông báo

việc thu hồi mỹ phẩm cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm thuộc địa

bàn, phạm vi quản lý biết và lưu ý trong quá trình kinh doanh, sử dụng mỹ

phẩm.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn

vị báo cáo về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn./.

(Gửi kèm các tài liệu liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc SYT;

-  Sở Công Thương;

-  Chi Cục Quản lý thị trường;

-  Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

-  Phòng KHTC (đăng website SYT);

- Thanh tra SYT;

-  Lưu: VT, NV (Đ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T12:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:42:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:42:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:42:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!